⁵ IX, 6. — ⁶ III, 25; XII, XV, 19, 20; XIII. — ⁷ I, 9.

⁸ I, VII, 41; II, 15, 23. — ⁹ *Luc.*, I, 11, 26 sq.

¹⁰ *Matth.*, I, 20; II, 13, 19. — ¹¹ *Luc.*, II, 13. — ¹² *Matth.*, IV, 11.

¹³ *Matth.*, XXVIII; *Marc.*, XVI; *Luc.*, XXIV; *Joan.*, XX, XXI.

¹⁴ *Matth.*, XXVI, 53. — ¹⁵ *Matth.*, XVIII, 10.

¹⁶ *Matth.*, XIII, 49; cf. *Matth.*, XIII, 41; XXIV, 31.

¹⁷ *Luc.*, XX, 36. — ¹⁸ V, 19. — ¹⁹ VIII, 26. — ²⁰ XII, 7-15.

²¹ XII, 23. — ²² XXVII, 23. — ²³ *Coloss.*, I, 16. — ²⁴ *Heb.*, I, 4-7.

Regis ministri, quibus Deus opera sua perficienda committit præsertim in gratiam eorum qui salutem adepturi sunt ¹; — mali autem angeli hominum incredulorum mentem excæcant ut Evangelii lumen non perspiciant ²; — et ad facilius decipiendos homines, Satanas, angelus tenebrarum et perversitatis, in angelum lucis et sanctitatis se quandoque transfiguratur ³.

610. Angeli autem in Scripturis exhibentur ut: a) veræ substantiæ, non autem meræ abstractiones mentis; nam liberant Loth, eum manuducendo ex Sodoma ⁴, custodiunt homines ⁵, Deum adorant ⁶; quidam ex ipsis peccant et in infernum detruduntur ⁷; b) *Deo inferiores*, nam ab ipso *creantur* et mittuntur tanquam *famuli* ⁸; c) *hominibus præstantiores* ⁹; d) *mere spirituales*, tum quia nusquam de eorum corpore loquitur Scriptura; asserit quidem Angelos apparuisse sub corporali specie, non autem eos esse corpori naturaliter seu personaliter unitos ¹⁰; tum quia sæpe vocantur *spiritus*; atqui illa vox, quando de naturis intellectualibus prædicatur, prout sunt Angeli, designat semper substantiam omnino incorpoream, v. g. : “ Spiritus est Deus ¹¹ ”; homines autem qui corpus habent, non vocantur spiritus nisi post mortem, quando jam a corpore separati sunt : “ Existimabant se *spiritum* videre ¹² ”.

611. 2^o Traditione. Usque ad VII^{um} sæculum, fere omnes Patres Angelos memorant, sed breviter; ac præterea de eorum natura sæpe hæsitando aut etiam erronea admittendo, quæ e libris apocryphis et neoplatonicis depromunt.

A) Angeli scilicet a *Deo* creati sunt, intellectu et libertate præditi, juxta omnes.

B) *Spiritualitas* autem absoluta Angelorum non clare asseritur a quibusdam Patribus, præsertim quia difficile concipie-

¹ Heb., I, 14. — ² II Cor., IV, 4. — ³ II Cor., XI, 14.

⁴ Gen., XIX, 16. — ⁵ Ps. XC, 11-12. — ⁶ Hebr., I, 6.

⁷ II Petr., II, 4. — ⁸ Heb., I, 14; Col., I, 16.

⁹ Ps. VIII, 6; II Petr., II, 4.

¹⁰ Ita *Raphael* angelus Tobix dicit (*Tob.*, XII, 19) : “ Videbar quidem vobiscum manducare et bibere, sed ego cibo invisibili, et potu qui ab hominibus videri non potest, utor ”; ex quo inferre licet Angelos non vere uti cibo humano, nec habere corpus sibi naturaliter unitum, sed apparens. — Cf. dom LEGEAY, O. S. B., *L'Ange et les Théophanies d'après la doctrine des Pères*, in *Revue thomiste*, X, 138 sq., 405 sq.